
Vážení a milí členové sboru, 
 
     staršovstvo se na Vás obrací i letos s prosbou o Váš fi-
nanční dar sboru. V našem sboru je zavedená praxe, že s touto 
prosbou přichází osobně Vaši presbyteři. Věřte, že je to jedna 
z nejméně příjemných a vděčných rolí presbytera. Ale nevíme 
zatím jak jinak tuto věc řešit. Někteří členové se sice již 
rozhodli pro pravidelné měsíčná platby přes banku trvalým pří-
kazem. Tento způsob je samozřejmě oboustranně výhodný, ale 
uvědomujeme si, že ne pro všechny uskutečnitelný. Je však také 
pravdou, že díky návštěvě presbytera u Vás máme mnohdy s Vámi 
jediný kontakt, byť náš sbor nabízí velké množství různých ak-
tivit a způsobů setkávání. Podmínkou je však zájem členů sbo-
ru. Kde se setkáváte se sborem jen prostřednictvím vybí-
rajícího presbytera musíte mít zkreslený pohled na život cír-
kve a své místo v ní. 
     I letos se na Vás obrátí presbyteři celkem třikrát. Po-
prvé to bude v jarních měsících prosbou o příspěvek na Jero-
nymovu jednotu. Chceme Vám proto následujícími řádky připo-
menout, nač vlastně přispíváte. Náš sbor v minulých letech ně-
kolikrát výrazně čerpal ze zdrojů tohoto fondu a uvědomuje si 
jak důležitá je solidarity mezi sbory naší církve. 
 
  Jeronymova jednota má trojí poslání: 
 
a) Koná podpůrnou činnost zaměřenou na údržbu a 
výstavbu církevních objektů, které jsou nebo se 
mají stát majetkem sborů ČCE, českých evangelic-
kých sborů v zahraničí, případně dalších zahra-
ničních evangelických sborů, a na pořízení a ob-
novu vybavení těchto objektů: 
- shromažďuje a spravuje finanční prostředky 
z tuzemska i zahraničí na údržbu, obnovu a výstavbu církevních 
objektů a jejich vybavení 
- rozděluje tyto prostředky potřebným církevním sborům a zaří-
zením 
b) Plní funkce vyplývající z jejího začlenění v Pracovním spo-
lečenství podpůrných zařízení evropských církví a z ekumenic-
kých vazeb ČCE 
- předává ČCE informace o projektech mezinárodního a ekumenic-
kého charakteru 
- navrhuje příslušným shromážděním církevních sborů účast na 
těchto projektech 
c) Plní funkci stavebního úřadu ČCE 
- posuzuje stavební záměry církevních sborů z hlediska účel-
nosti, výtvarného pojetí, hospodárnosti a kvality 
- poradenskou činností pomáhá církevním sborům v hospodaření 
s nemovitým majetkem 
 
 

Ř Í M    2 0 0 6 
    V minulém čísle Klobouckých zvonů jsme Vás zvali na sborový 
zájezd. Letošní rok měl být vyhrazen cestě za hranice naší domo-
viny: do Říma. Zájezd se připravoval při dostatečném množství 
přihlášených na dny 1.-7.5. 2006. Žel onu základní podmínku: do-
statečné množství přihlášených, se nám nepodařilo splnit a tak 
se tento zájezd s konečnou platností pro letošní rok  r u š í.    
    Vám přihlášeným, slibujeme, že příští rok určitě něco podob-
ného podnikneme. 

Sborová brigáda 
     Staršovstvo svolává na sobotu 1.dubna v 8.oo hodin sboro- 
vou brigádu. Prosíme všechny ochotné sestry a bratry o pomoc při 
jarním úklidu kostela v Kloboukách. Několik let probíhající opra 
va varhan skončila a je nyní nutné celou kruchtu důkladně ukli-
dit.  
 
Denní modlitba  
 
modlitební téma na březen:  Aby mladí lidé hledající smysl živo-
ta byli chápáni, respektováni a obklopováni trpělivostí a lás-
kou.  
     Odpovědí na otázku po smyslu života se zabývají všechna ná-
boženství, filozofové a myslitelé všech dob. Jejich odpovědi ne-
jsou jednotné a velice se od sebe liší. Tuto otázku si kladou 
zvláště ti, kdo vyrůstají z dětského věku a podle odpovědi na ni 
si vytvářejí svůj životní styl a své životní zaměření. 
     Křesťanství je přesvědčeno, že Bůh sám promluvil prostřed-
nictvím Ježíše Krista, aby pomohl tomuto lidskému hledání. To je 
poslání jeho církve. Jde o to, aby podávala obraz Ježíše Krista 
jasně, srozumitelně, a tím přitažlivě. Ježíš je přece „cesta, 
pravda a život“ (J 14,6). 
     Modlíme se o takovou atmosféru lásky a porozumění především 
v našich rodinách, protože v nich a z nich vyrůstá lidská osob-
nost. 

Hymnus Tomáše Mora 
Dopřej mi chuť k jídlu, Pane,       Dej mi zdravý rozum, Pane, 
a také něco, co bych jed.           ať vidím dobro kolem nás, 
dej mi zdravé tělo, Pane,           ať se hříchem nevyděsím, 
a nauč mne s ním zacházet.          a napravit jej umím včas. 
  
Dej mi mladou duši, Pane,                     Dej mi, prosím, humor, Pane, 
ať nenaříká, nereptá,                                        a milost, abych chápal vtip, 
dej, ať neberu moc vážně                                ať mám radost ze života 
své pošetilé, malé "já".                                     a umím druhé potěšit 
. 



JUBILEA   -   JUBILEA   -  JUBILEA   -   JUBILEA   
 U P Ř Í M N Ě   B L A H O P Ř E J E M E 

   

 1. března Milan Bohatec z Klobouk – 64 let 
           Zdeněk Jílek z Kobylí – 60 let  
 2. března Věra Bdinková z Klobouk – 75 let 
           Květuše Kotrlová z Klobouk – 75 let 
           Lydie Krupicová z Klobouk – 69 let 
 3. března Jaromír Ambros z Kašnice – 90 let 
 4. března Marta Hutáková z Kašnice - 72 let 
           Miloš Nádeníček z Klobouk - 73 let 
 5. března Jaroslav Hrabec z Morkůvek – 78 let 
           Helena Uhljarová z Čejče – 84 let 
 7. března Rostislav Pacas z Kašnice - 72 let 
           Jarmila Žandová z Velkých Hostěrádek – 82 let 
 8. března Antonia Hájková z Brumovic - 75 let 
           Rudolf Pažebřuch z Velkých Hostěrádek – 78 let 
11. března Věročka Pilátová z Klobouk – 71 let 
12. března Miloslav Jestřebecký z Krumvíře – 62 let 
           Josef Polák z Bohumilic - 90 let 
13. března Libuše Petrlová z Klobouk – 63 let 
16. března Jaroslav Němec z Terezína – 64 let 
17. března Drahoslava Lexová z Krumvíře - 78 let 
           Jitka Matějková z Brumovic – 68 let     
20. března Libuše Souchopová z Morkůvek - 80 let 
21. března Radomíra Šedivá z Bohumilic – 69 let 
25. března Jiřina Roznosová z Klobouk - 62 let 
27. března Miroslav Ambros z Klobouk – 75 let 
           Zdenka Švástová z Brumovic – 68 let 
28. března Anna Háčková z Klobouk – 71 let 
29. března Eva Lexová z Kašnice – 68 let 
31. března Jarmila Balátová z Klobouk - 62 let 
           Zdeňka Sadílková z Morkůvek - 82 let 
 
Ve společenství Kristova lidu jsme se rozloučili se zesnulými: 

  - 27.února v kostele v Kloboukách s bratrem 
           Oldřichem Bulou z Brumovic 
  - 24. února ve Smuteční obřadní síni v Kloboukách  
       se sestrou Boženou Hutákovou z Klobouk 

      - 3.března v kostele v Kloboukách se sestrou    
               Miladou Pacasovou z Velkých Hostěrádek 

         - 11.března v kostele v Kloboukách se sestrou  
                  Růženou Sirnou z Klobouk 
 

Brněnská 30, 691 72, e-mail: cceklobouky@seznam.cz ;                                       
www.klobouky.evangnet.cz

 
 

Zprávy ze života Farního sboru 
Českobratrské církve evangelické v Kloboukách u Brna 

 

2006 AD               BŘEZEN               ročník XIII.                                
 

VERITAS OMNIA VINCIT -  Pravda vítězí nade vším 
 

Kristus shromažďuje svůj lid 
bohoslužby ve sboru  

  
neděle 2.dubna – Pátá neděle postní - Judica 

 

                       8.oo   -  Morkůvky 
                       9.3o   -  Klobouky 
                      11.oo   -  Velké Hostěrádky 
 

neděle 9.dubna – Neděle Květná - Palmarum 
 

                       8.oo   -  Brumovice 

                       9.3o   -  Klobouky  

                      11.oo   -  Borkovany 
 

Velikonoční týden 
10.- 17.dubna  

pořad bohoslužeb viz. „Velikonoční list“ 
 

neděle 23.dubna – První neděle po velikonocích - 
Quasimodogeniti 

 

                          8.oo   -  Brumovice 

                       9.3o   -  Klobouky  

                      14.oo   -  Bohumilice 
      
neděle 30.dubna – Druhá neděle po velikonocích – Mi-

sericordias Domini 
     

                      9.3o   -  Klobouky 
                       Rodinná neděle 
 
 
 
 

mailto:cceklobouky@seznam.cz
http://www.klobouky.evangnet.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


	Sborová brigáda
	JUBILEA   -   JUBILEA   -  JUBILEA   -   JUBILEA  
	 U P Ř Í M N Ě   B L A H O P Ř E J E M E
	2006 AD               BŘEZEN               ročník XIII.                               
	Kristus shromažďuje svůj lid


